地方独立行政法人 静岡県立病院機構 静岡県立総合病院

提 供 日 2018/10/18（木）

～ともにつくる 信頼と安心の医療～

タイトル 浙江省衛生計画生育委員会が静岡県立総合

病院を訪問します

担 当 県立総合病院 総務課広報・国際担当 玉井

連 絡 先 県立総合病院 総務課広報・国際担当 玉井

TEL 054-247-6111（代）

浙江省衛生計画生育委員会が

静岡県立総合病院を訪問します

（要 旨）

中国浙江省の保健・衛生を所管する行政機関である浙江省衛生計画生育委員会が

10月 26日に静岡県立総合病院を訪問します。

静岡県立病院機構は、浙江省衛生計画生育委員会が管轄する各病院との臨床研究

分野での友好協力協定及び覚書の締結を予定しております。

今回はこれに先立ち、浙江省衛生計画生育委員会訪問団が静岡県立総合病院を表

敬訪問し、先端医学棟の視察や浙江省から派遣されている研修生と意見交換を行い

ます。

１ 日程

  平成 30年 10月 26日（金）午後１時 15分～午後３時

２ 場所

静岡県立総合病院（静岡市葵区北安東４－27－１）先端医学棟２階特別会議室

３ 内容

(1)静岡県立病院機構理事長兼総合病院院長表敬訪問

(2)病院紹介及び院内視察

(3)訪問団と研修生との意見交換

４ 出席者

    病院側：田中理事長兼院長等 ９名

中国側：浙江省衛生計画生育委員会人事処副処長等 ６名

５ 問合先

  静岡県立総合病院総務課広報・国際担当 玉井

  静岡市葵区北安東４－２７－１

  電話：０５４－２４７－６１１１（代）